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Die Volkszéhlung im Deutschen Reiche am 1. Dezember 1880.

Anhang zu Uebersicht II.

Summarische \achucisung des Machsthums der Bevolkerung des Deutschen Deichs

in der Periode 1875 80 nach 15 Gebietsgruppen.

Gebietsgruppeéen.

Stadt Berlin.........coiiniciiecee,

Provinzen Ost- und Westpreussen...............

Provinzen Pommern und Schleswig-Holstein,
beide Mecklenburg, Fursteuthum und
Staat Lubeck, Staat Hamburg.................

Provinz Brandenburg ohne Berlin.............

Provinz POSEeN......cccccoiiieiiieiieeeeeee e

Regierungs-Bezirk Oppeln ..o

Regierungs-Bezirke Breslau und Liegnitz

Konigreich Sachsen und die 8 thiringischen
Staaten.......cccocociiiiii

Provinz Sachsen, Landdrostei Hildesheim,
Herzogtimer Braunschweig und Anhalt

Provinz Hannover ohne Hildesheim, Reg.-
Bezirk Minster, Herzogthum Oldenburg,
Staat Bremen..........cccoceeviiiiiicicnicinee

Rheinprovinz, Regierungs-Bezirk Arnsberg,
Furstenthum Birkenfeld.

Prov. Hessen-Nassau, Reg.-Bezirk Minden,
Grossherzogthum Hessen, Furstentimer
Waldeck, Schaumburg-Lippe und Lippe

Bayern rechts des Rheins ............

Wairttemberg, Baden, Hohenzollern ...

Rheinpfalz und Elsass-Lothringen

Deutsches Reich

Ortsanwesende Bevolkerung

am

1. Dezember

1SS0.

1122330

3339834

3897 092

2266 825

1703397

1441 296

2566 629

4142 724

3 326 660

2578489

5 180826

3207515

4607497

3 608996

2243951

45 234061

am
1. Dezember

1875.

969050

3199478

3664 982

2157 322

1606084

1376 362

2467337

3859972

3123682

2437476

4823 215

3033 056

4381 136

3455127

2173093

42727372

Bevol-
kerungs-
Zunahme

in den

fanf

Jahren

1875/80.

153280

140356

232110

109 503

97313

64 934

99 292

282752

202978

141013

357 611

174459

226361

153869

70858

2 506 689

Anzahl der vom
1. Dezember 1875 bis
30. November 1880

vorgekommenen

Geburten jsterbcfalle

mit Einschluss der
Todtgeborenen.

229751 161 142

713729 495 664

712874 447964

441799 294523

385022 237157

306895 201834

507857 388758

867654 580444

643764 421371

446699 294 686

1058547 659250

589392 388491

946733 722278

743315 530 147

413007 295447

9007 038 6119156

Mehr
Geborene
als
Gestorbene
(Geburten-

Uberschuss).

68 609

218065

264 910

147276

147 865

105061

119099

287210

222393

152013

399297

200901

224 455

213168

117560

2887882

Bevolkerung-
Zu- (-f-) oder
Abnahme (—)
durch Wan-
derungen (Zu-
und Wegziige)
und nicht aus-|
geglichene
Ziihlungs-
feliler.
(Vergleich der'
Spalten 5 u. 8)

9.

84 671

77 709

32800

37773
50552
40127

19807
4458

19415

11000

i
41686

26442

1906
59 299;
46702

381193



